
 

 

Dipartimento di Giurisprudenza 
U.O. Ricerca e Terza Missione 

Oggetto: Approvazione atti procedura selettiva D.D.n. 93 del 22.12.2025 

 
 

  

Prot. n. 199 

del 23.01.2026  

Tit./Cl. III/13 

Fasc. Progetti 

Decreto n. 10/2026  

IL DIRETTORE DEL  

DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA 

VISTO lo Statuto di questo Ateneo, approvato con D.R. n. 3687 dell’11.10.2024 in vigore dal 

14.11.2024; 

VISTO il “Regolamento per il conferimento di incarichi individuali con contratti di lavoro 

autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa” dell’Università degli 

Studi di Bari Aldo Moro, emanato con Decreto Rettorale n. 1653 del 5 marzo 2010; 

VISTA la richiesta con la quale la responsabile scientifica del progetto di ricerca, Prof.ssa 

Francesca Vessia, chiede di avviare le procedure per l’affidamento di un contratto 

autonomo occasionale per un Project manager per la durata di tre anni per il progetto 

ERASMUS-EDU-2025-CBHE: Advanced Sustainable AI Management HEI Curricula 

(ASAM-C) - CUP: B96I25000180006; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 3.12.2025 con la quale si  autorizza l’avvio  

delle  procedure   per  l’emanazione   di  un bando di  selezione  ad  evidenza  pubblica  

per  la  stipula di n.1 (uno) contratto di lavoro autonomo occasionale per  il progetto di 

ricerca:  ERASMUS-EDU-2025-CBHE: Advanced Sustainable AI Management HEI Curricula 

(ASAM-C) – CUP: B96I25000180006; 

CONSIDERATO  che dalla verifica preliminare esperita a mezzo di indagine conoscitiva  interna  

all’Università  degli  Studi  di  Bari  Aldo  Moro per il conferimento di incarichi 

individuali” - prot. n. 2440 del 09.12.2025 non  sono emerse   disponibilità per far 

fronte alle esigenze rappresentate; 

VISTO il D.D. n. 93 del 22.12.2025 con cui è stato emanato il Bando di selezione pubblica per 

titoli ed esame per  il  conferimento di n. 1 (uno) contratto di lavoro autonomo 

occasionale avente ad oggetto: 1) convocazioni riunioni periodiche dei partner e tenuta 

dei contatti, individuali e collettivi, con i partner (via mail e telefono); 

2) partecipazione alle riunioni periodiche, online o in presenza, secondo il programma 

delle attività concordato con i partner; e stesura di rapporti tecnici o verbali; 

3) verifiche periodiche delle milestones e attività progettuali come da cronoprogramma 

e GANTT; 4) tenuta delle rendicontazioni finanziarie periodiche per conto della capofila 

UNIBA (inclusi  versamenti  e  distribuzione  fondi  tra  i  partner) e verifica dei rendiconti  



 

 

Dipartimento di Giurisprudenza 
U.O. Ricerca e Terza Missione 

Oggetto: Approvazione atti procedura selettiva D.D.n. 93 del 22.12.2025 

 
 

 

finanziari di tutti i partner; 5) redazione di rendicontazioni scientifiche periodiche, 

secondo le richieste della Commissione UE e del bando di progetto; 6) tenuta dei 

contatti mail e telefonici con gli Uffici della Commissione EU per tutti gli adempimenti 

necessari. 

VISTO il D.D. n. 6 del 13.01.2026 con cui è stata nominata la Commissione di Valutazione della 

suddetta selezione; 

VISTI gli atti predisposti dalla citata Commissione esaminatrice; 

ACCERTATA la regolarità formale della procedura. 

D E C R E T A 

Art. 1 
 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva pubblica, di cui al Decreto del Direttore n. 93 del 

22.12.2025 per l’affidamento di n. 1 (uno) contratto di lavoro autonomo occasionale avente ad oggetto: 

“1) convocazioni riunioni periodiche dei partner e tenuta dei contatti, individuali e collettivi, con i partner 

(via mail e telefono); 2) partecipazione alle riunioni periodiche, online o in presenza, secondo il 

programma delle attività concordato con i partner; e stesura di rapporti tecnici o verbali; 3) verifiche 

periodiche delle milestones e attività progettuali come da cronoprogramma e GANTT; 4) tenuta delle 

rendicontazioni finanziarie periodiche per conto della capofila UNIBA (inclusi versamenti e distribuzione 

fondi tra i partner) e verifica dei rendiconti finanziari di tutti i partner; 5) redazione di rendicontazioni 

scientifiche periodiche, secondo le richieste della Commissione UE e del bando di progetto; 6) tenuta dei 

contatti mail e telefonici con gli Uffici della Commissione EU per tutti gli adempimenti necessari,  

nell’ambito del progetto “Advanced Sustainable AI Management HEI Curricula (ASAM-C) - CUP: 

B96I25000180006; 

art. 2 

È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica di cui all’art. 1, così come formulata 

dalla Commissione di Valutazione, relativamente al profilo richiesto: 

 

Nome e 
Cognome 

Luogo di 
nascita 

Data di 
nascita 

Punteggio 
valutazione titoli 

Punteggio valutazione 
prova orale 

Punteggio 
totale 

Alberto Nico …………… ……………… 35 41 76/100 

 

 



 

 

Dipartimento di Giurisprudenza 
U.O. Ricerca e Terza Missione 

Oggetto: Approvazione atti procedura selettiva D.D.n. 93 del 22.12.2025 

 
 

 
Art. 3 

Viene dichiarato vincitore della selezione di cui all’art. 1, per la stipula di n. 1 (uno) contratto di lavoro 

autonomo occasionale, il dott. Alberto Nico. 

                                  f.to  Prof. Andrea Lovato 


